

کاهش قیمت برنج، چالش در بازار شکر

رئیس اتحادیه بانکداران مواد غذایی در مورد وضعیت بازار کالاهای اساسی در ایام محرم گفت: همه کالاهای اساسی به وفور در بازار موجود است و هیچ کمیبود کالایی نداریم و قیمت‌ها هم ثبات پیدا کرده است. رضا کنگری ادامه داد: همچنین برای اینکه مراسم ماه محرم به خوبی برگزار شود در حال نامه‌نگاری با سازمان تبلیغات و جهاد کشاورزی هستیم تا برای امنیت‌ها و مساجد و مواکب که مراسم عزاداری بر گزار می‌کنند سهمیه بابت کالاهایی مانند برنج دریافت کنیم تا در این روزها شاهد افزایش قیمت‌ها نباشیم. بر این اساس، کسانی که هیئت برپا می‌کنند این کالاها را به صورت حواله‌ای از مسافر دریافت می‌کنند و این سهمیه فقط برای مصرف هیئت‌هاست و آنها حق فروش آن را ندارند.

وضعیت بازار شکر

کنگری از وضعیت توزیع شکر انتقاد کرد و گفت: در میان کالاهای پر مصرف ماه محرم همچنان یک مقدار چالش شکر راداریم که علت آن به نظام توزیع برمی‌گردد.

رئیس اتحادیه بانکداران مواد غذایی با بیان اینکه رویه معمول این است که بار از بندکار در عمده‌فروش به سمت خرده‌فروش برود، گفت: در توزیع شکر این رویه برعکس شده و حجم بزرگی از سهمیه شکر در اختیار فروشگاه‌ها گذاشته شده که از مبادی مختلف با آنها از طریق دلالان وارد بازار و به قیمت آزاد هم فروخته می‌شود و این باعث شده است چالش شکر ادامه یابد. کنگری در مورد قیمت شکر هم گفت: هر کیلوگرم شکر به قیمت ۲۵ هزار و ۵۰۰ تومان در اختیار ما گذاشته شده که ما آن را ۲۶ هزار و ۸۰۰ تومان در اختیار اتحادیه سوپرمارکت‌ها و سایر پیمان‌کاران می‌دهیم و آنها به قیمت ۲۸ هزار تومان می‌فروشند اما در بازار آزاد هنوز شکر به قیمت ۳۵ هزار ۳۵۰۰ تومان هم فروخته می‌شود.

قیمت چای ثابت ماند

رئیس اتحادیه بانکداران در مورد وضعیت بازار چای هم گفت: چای امسال حدود ۱۰۰ هزار تومان در هر کیلو گران شد اما به تازگی افزایش قیمت نداشتیم. کنگری در مورد قیمت عمده‌فروشی هر کیلو چای خارجی و ایرانی در بازار بیان کرد: قیمت هر کیلو چای خارجی با توجه به کیفیت بین ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار تومان است.

به طور معمول قیمت هر کیلو چای خارجی سیلان که بیشتر مصرف می‌شود ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار تومان و هر کیلو چای هندی هم ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار تومان است. همچنین، قیمت عمده‌فروشی هر کیلو چای ایرانی ۸۰ تا ۱۴۰ هزار تومان است.

رئیس اتحادیه بانکداران در مورد بازار برنج هم گفت: با توجه به اینکه فصل برداشت برنج ایرانی نزدیک است و عرضه برنج هم بسیار بالاست شاهد افت ۴۰ تا ۴۵ درصدی قیمت برنج ایرانی هستیم. کنگری گفت: قیمت عمده‌فروشی هر کیلو برنج هاشمی که نزدیک عید ۱۵ هزار تومان بود آن ۷۵ هزار تومان است. قیمت برنج هندی و پاکستانی هم ثابت مانده و با توجه به برند، قیمت هر کیلوگرم آن ۲۵ تا ۳۵ هزار تومان است.

بورس به ساحل آرامش می‌رسد؟

ارسال اصلاحیه آیین‌نامه نرخ خوراک پترو شیمی‌ها برای هیأت دولت

بازار سرمایه در روزی بر خلاف روزهای گذشته صعودی بود. شاخص کل بورس تهران که روز دوشنبه کانال ۲ میلیون واحد را از دست داد در پایان معاملات روز گذشته (سه‌شنبه، ۲۷ تیر) با ۳ هزار و ۱۲۲ واحد افزایش (۲.۲ درصد افزایش) تا رقم یک میلیون و ۹۹۹ هزار واحد صعود کرد. همچنین، شاخص کل فرابورس به کانال ۲۶ هزار واحد بازگشت. به گزارش همشهری، عامل اثرگذاری که باعث شد ورق بورس برگردد، صحبت‌های وزیر اقتصاد و امور دارایی و تشکیل جلسه فوق‌العاده نمایندگان کمیسیون اقتصادی مجلس بود. احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد دیروز اعلام کرد که دولت در مورد نرخ خوراک پترو شیمی تصمیم‌گیری می‌کند. خاندوزی با بیان اینکه باید برای نرخ خوراک فرمولی تعیین شود که متناسب با بازارهای جهانی و داخلی و متغیرهای دیگر تغییر کند، عنوان کرد: پیشنهاد ما این است که فرمول تعیین نرخ خوراک تحویلی به شرکت‌های پترو شیمی با در نظر گرفتن قیمت‌های جهانی به‌گونه‌ای تعیین شود که ضمن شناور بودن بر اساس فرمول نرخ خوراک حداقل ۳ تا ۵ ساله ثابت باشد.

بازار سرمایه گروه اقتصادی

چگونه بورس ۶۰۰ هزار واحد سقوط کرد؟

در نیمه اردیبهشت ماه امسال شاخص کل بورس در حالی که بسیاری از کارشناسان اقتصادی و بورس روند بازار را مثبت ارزیابی می‌کردند سقوط‌هایی شدید و پیاپی را تجربه کرد به طوری که شاخص کل بورس با ۶۰۰ هزار واحد کاهش از ارتفاع ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار واحد به کانال یک میلیون و ۹۰۰ هزار واحدی سقوط کرد. ریزش‌های پیاپی بورس در حالی رخ داده است که این بازار طی سال‌های اخیر از بازارهای موازی خود نیز عقب مانده و هنوز موفق به جبران عقب‌ماندگی خود نشده بود. گرچه برخی علی‌همانند کاهش قیمت دلار و تورم را در وضعیت فعلی بازار سرمایه مؤثر می‌دانند اما کارشناسان بازار سرمایه معتقدند که مهم‌ترین دلیل وضعیت فعلی بورس، تصمیم دولت درباره افزایش نرخ گاز صنایع و خوراک پترو شیمی‌هاست که البته انتشار نامه آن پس از ۱۱ روزه موضوع توزیع رانت را هم بر سر زبان‌ها انداخت چراکه افزایش نرخ خوراک دقیقاً در روزی مصوب شد که بازار سرمایه هم بیکاره فرمزپوش شده بود. دولت در سال ۱۴۰۱، سقف قیمت ۵ هزار تومانی را برای نرخ خوراک در نظر گرفت، اما با تصویب مجلس در بودجه ۱۴۰۲، طبق بند ۳ تبصره ۱۴ بودجه، دولت باید ۲۷۵ هزار میلیارد تومان از توزیع نرخ خوراک به صنایع، درآمد داشته باشد این در حالی است که با نرخ قبلی یعنی سقف ۵ هزار تومانی، دولت برای تأمین تکلیف قانونی خود با کسری ۸۰ هزار میلیارد تومانی مواجه است. یعنی دولت باید نرخ خوراک را به ۷ هزار تومان افزایش می‌داد. در همین حال افزایش عوارض صادراتی محصولات خام معدنی از دیگر دلایل ریزش بازار سرمایه در مدت اخیر عنوان می‌شود.



عکس: همشهری/اسیر بیابانپور

جزئیات نشست کمیسیون اقتصادی با حضور خاندوزی

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس درباره جزئیات نشست کمیسیون اقتصادی برای بررسی بازار سرمایه با حضور خاندوزی گفت: در نشست دیروز کمیسیون مقرر شد تا به درخواست وزیر اقتصاد و رئیس کمیسیون اقتصادی، یکی از جلسات سران قوا با دستور کار اتخاذ تصمیماتی برای ساماندهی بازار سرمایه و ثبات بخشی به این بازار برگزار شود. به گزارش تسنیم، مهدی طبعانی افزود: غالب انتقادات به وضعیت فعلی بازار سرمایه درباره عدم پیش‌بینی پذیری این بازار برای سرمایه‌گذاران بود. به ویژه در حوزه نرخ گاز و خوراک پترو شیمی‌ها که گفته شد در بسیاری از کشورها یک فرمول ثابتی را برای مدت نسبتاً طولانی تعیین می‌کنند و اینطور نیست که مدام شاهد تغییر در نرخ‌ها و فرمول قیمت‌گذاری‌ها در حوزه نرخ خوراک باشند. ولی متأسفانه در کشور ما این نرخ‌ها مدام در حال تغییر است. وی ادامه داد: البته در مورد فرمول قیمت‌گذاری نرخ خوراک بحث نماینده شرکت‌ها قبلاً نداشتن این فرمول نبود صحبت این بود که نرخ میانگین در نظر گرفته شده برای قیمت گاز نباید نرخ هاب اروپا باشد و برای نوسانات فرمول، باید سقفی برای این نوسانات در نظر گرفته شود که شرکت‌ها بتوانند پیش‌بینی پذیری خود را حفظ کنند. طبعانی عنوان کرد: تأکید کمیسیون اقتصادی بر این بود که باید در حوزه تصمیم‌گیری‌های اقتصادی نیز انسجام در دولت وجود داشته باشد. بازار سرمایه از این نظر مهم است که ما در حوزه سرمایه‌گذاری اگر می‌خواهیم از بانک‌ها فاصله بگیریم، بازار سرمایه حتماً باید بتواند عرضه اولیه را پشتیبانی کند. لذا دولت باید به بازار سرمایه به شکل یک مولفه مهم در حوزه تأمین منابع مالی برای سرمایه‌گذاری نگاه کند.

مکت



نگرش سرمایه‌گذاران منفی است

حسین عبدی تحلیلگر بازار سرمایه با اشاره به وضعیت نامناسب بورس در روزهای گذشته به همشهری گفت: البته بازار سرمایه دیروز تأثیر صحبت‌های مسئولان را تا حدی منعکس کرد اما همچنان این تأثیر ضعیف است. وی ادامه داد: با انتشار نامه افزایش نرخ خوراک پترو شیمی‌ها، نگرش سرمایه‌گذاران نسبت به بازار منفی شد و سرمایه‌گذاران به فکر این افتادند که دولت با توجه به کسری بودجه به درآمد شرکت‌های پترو شیمی و فلزات اصلی و معدنی و شرکت‌های بزرگ چشم دوخته است. عبدی گفت: صحبت‌های متناقض چه از سمت دولت، چه از سمت مسئولان سازمان بورس و چه از سوی وزارت صمت تأثیرات بدی بر بازار سرمایه می‌گذارد و تا زمانی که این صحبت‌ها یک‌دست نشود و اثرات ملموس این صحبت‌ها در دستور العمل‌های بعدی نیاید، صورت‌های مالی شرکت‌ها را متعقب نکنند نمی‌شود انتظار رخداد خاصی در بازار سرمایه را داشت.



فرهنگ

پایان کنسرت‌ها بارکورد بی سابقه

در ۵ ماه گذشته بیش از هزار کنسرت در تهران و دیگر شهرها برگزار شد

بر گزار شد که میانگین کنسرت‌ها در تهران و دیگر شهرها به شکل تقریبی ۷۶۶ کنسرت بوده است. با این حال می‌توان گفت تعداد برگزاری کنسرت‌ها در ۵ ماه گذشته رکورددار بوده، علاوه بر کنسرت‌های پاپ دیگر کنسرت‌های موسیقی هم روی صحنه رفتند که می‌توان به کنسرت لیان و استقبال مخاطبینش اشاره کرد علیرضا قربانی هم تور کنسرت‌هایش از ۶ شهر و جزیره کیش به پایتخت رسید و در یک‌ماه گذشته تقریباً هر شب در کاخ سعدآباد برنامه اجرا کرد.

فهمیه تازه‌آذر گزارش روزنامه‌نگار

با شروع ماه محرم، کنسرت‌های موسیقی به کار خود پایان دادند. این در حالی است که کنسرت‌های موسیقی توانستند در ۳ ماه اول سال رکورددار باشند و البته اگر اجراها را از اواخر بهمن ماه سال گذشته حساب کنیم در ۵ ماه گذشته بیش از هزار کنسرت در تهران و دیگر شهرها و البته کیش برگزار شده است. همچنین معاونت هنری اعلام کرده که در ۳ ماه اول سال، ۱۲۹۲ اجرای صحنه‌ای مجوز دریافت کرده و تعداد دفعات این برنامه‌ها به ۷۷۶ نوبت اجرا در کشور رسیده است.

پاییز بد، بهار مطلوب

سال گذشته پاییز خوبی برای کنسرت‌های موسیقی نبود و بعد از پایان جشنواره موسیقی فجر هم باز بازار کنسرت‌ها چندان گرم نشد. اما رفته رفته از نیمه دوم اسفند و باز نزدیک شدن به نوروز ۱۴۰۲ گروه‌های موسیقی کنسرت‌های خود را برگزار کردند. در میان کنسرت‌های موسیقی، پاپ‌ها با رکورددار بودند و کنسرت‌اولی‌ها هم با توجه به حمایت ارشاد برای برگزاری کنسرت‌های موسیقی، مجوزها را دریافت کردند. در ۵ ماه گذشته علاوه بر مجوزهایی که به آلبوم‌های موسیقی داده می‌شد، بیش از هزار کنسرت

مجوز برای ۱۷۰ آلبوم

همچنین در سه‌ماهه اول سال، ۱۷۰ آلبوم موسیقی

گزارش ۲

برگزاری ۸ همایش شیر خوارگان حسینی در ۴۶ کشور

روز گذشته، نشست خبری تشریح برنامه‌های همایش شیر خوارگان حسینی که هر سال در نخستین جمعه ماه محرم برپا می‌شود با حضور داوود منافی پور، دبیر مجمع جهانی حضرت علی‌صغر که متولی برگزاری این همایش است، برگزار شد. به گزارش همشهری، منافی پور درباره این همایش گفت: این همایش سال‌هاست که در همه جای جهان گسترش یافته و نشانه مظلومیت سیدالشهدا(ع) است. ما این مراسم را برگزار می‌کنیم تا شیعه و کربلانی‌ها داشته باشد. هر مکتبی باید نماد و نشانه‌های داشته باشد که نماد ما همین شهادت طفل شش ماهه اباعبدالله(ع) است. هر مکتبی که نماد داشته باشد، منفعل است. ما با نماد این طفل شیر خواره به پا خاستیم تا تمام دنیا در صف اباعبدالله(ع) بایستند.

۸ میلیون شرکت کنند

دبیر مجمع جهانی حضرت علی‌صغر در بخش دیگری از صحبت‌هایش به اقداماتی که برای برگزاری این همایش انجام شده پرداخت و گفت: اسامال بیش از ۱۰۰ کارگاه دوخت لباس و بسته‌بندی در کشور و کشورهای همسایه با رایج به تهران فعال است. همچنین ۱۲۰ هزار لباس برای اطفال خارج از کشور دوخته و ارسال کردیم و نیز برنامه‌هایی را که روی لباس‌ها دوخته می‌شود، به ۱۱ زبان از جمله انگلیسی، آلمانی، ایتالیایی و سواحلی ترجمه کردیم. در مجموع بیش از یک میلیون دست لباس تولید و در داخل و خارج کشور توزیع کردیم. وی در ادامه در باره تاریخچه برگزاری این همایش گفت: این مراسم سال ۱۳۸۲ آغاز شد و در آن سال تنها یک جلسه داشتیم. کودکان آن روز که مادران نشان آنها را نذر قیام امام‌زمن(عج) کرده بودند، حالا سربازانی ۲۱ ساله هستند. اسامال حدود ۸ هزار همایش شیر خوارگان حسینی در ایران و ۴۵ کشور جهان برگزار می‌شود و قطعاً تعداد شرکت‌کنندگان در این مراسم به ۸ میلیون نفر خواهد رسید. تمام هزینه‌های این مراسم با کمک‌های مردمی تأمین می‌شود و پیش‌بینی می‌کنیم در ۴ سال آینده ۲۱ هزار مجلس شیر خوارگان حسینی در سراسر جهان داشته باشیم.

مادران باید به داد بشر برسند

داوود منافی پور در پاسخ به سؤال همشهری که دستاورد عملی برگزاری همایش شیر خوارگان حسینی در کشورهای خارجی برای شیعیان چیست؟ گفت: جغرافیای ما شیعه نیست، اسلام است. ما این نتیجه رسیدیم وقتی که یک نماد مظلومیت، یک کودک بی دفاع در ۱۴۰۰ سال پیش، جدا از اینکه فرزند پیامبر(ص) هم بوده، به تشنگی استغاثه کرده و به تیر جواب داده شده، این نتیجه تمامیت‌خواهی مستبکر عالم در آن زمان است. مطرح کردن این موضوع باعث تمیز حق و باطل و مشخص شدن صف‌ها می‌شود. استیکار جهانی صف‌ها را به هم زده تا از این وضعیت سوءاستفاده کند. ما با ابراز مظلومیت حضرت علی‌صغر این صفت‌بندی را درست کردیم. در ضمن این اقدام می‌تواند عواطف مادران دنیا را تهیج کند و رنگ خطری را در باره وضعیت جهان به صدا درآورد. مادران مرکز تربیت جهان هستند و می‌خواهیم آنها را بیدار کنیم. مادران باید به داد بشر برسند.



عکس: همشهری/اسیر بیابانپور

مجوز دریافت کرده‌اند و برای ۹۴۰ تک آهنگ و ۱۳ آلبوم تصویری موسیقی نیز در این مدت از دفتر موسیقی مجوز انتشار صادر شده است. در سه‌ماهه نخست سال جاری در بخش تأسیس و تمدید مجوز مراکز تولید و تکثیر آثار صوتی و تصویری و همچنین استودیوهای صدابرداری، ۱۸ مجوز صادر شده است.

مکت

رضا مهدوی دبیر جشنواره موسیقی فجر شد محمود سالاری معاون هنری وزارت ارشاد، در احکامی شاهیین فرهت، سیدمحمد میرزمانی، هادی آرزوم، محمدعلی مرآتی، رضا مهدوی و محمدالله باری فومنی (مدیرکل دفتر موسیقی) را به‌عنوان اعضای شورای سیاستگذاری این دوره از جشنواره موسیقی فجر منصوب کرد. همچنین با هماهنگی شورای سیاستگذاری که وظیفه طراحی چهار جوب‌های اصلی جشنواره را بر عهده دارد، با حکم معاون امور هنری، رضا مهدوی به‌عنوان دبیر این دوره از جشنواره منصوب شد. سسی و نهمین جشنواره موسیقی فجر بهمن ماه سال جاری در بخش‌های مختلف، هم‌زمان در تهران و استان‌های دیگر برگزار خواهد شد.



عکس نوشت

شهر من تبریز کمال تبریزی، دبیر نخستین جشنواره ملی فیلم اقوام ایرانی که آبان‌ماه سال جاری در شهر تبریز برگزار خواهد شد، در نشست خبری این رخداد گفت: دلیل پذیرش دبیری هنری این جشنواره نخست شهر تبریز است که من خودم را خیلی مدیون آن می‌دانم و امیدوارم قبل از بازتسنستی بتوانم در این شهر یک فیلم با سیرال بسازم. نکته دوم این است که اگرچه جشنواره در کشور زیاد برگزار می‌شود ولی گروهی در بخش خصوصی تصمیم گرفتند فیلم‌هایی را با محوریت اقوام ایرانی برگزار کنند و من فکر می‌کنم این جشنواره با توجه به شرایط خبری که با آن روبه‌رو شدیم، می‌تواند نقش مؤثری به‌ویژه در اتحاد داشته باشد. / عکس: همشهری/ منا عادل

عکس نوشت

سیدمحمد کاظم فیروزمند خلغانی، نویسنده و مترجم در ۷۷ سالگی از دنیا رفت. کاظم فیروزمند، متولد سال ۱۳۲۵، دانش‌آموخته ادبیات فارسی از دانشگاه فردوسی مشهد بود و در سال ۱۳۵۶ پس از خودآموزی زبان انگلیسی، نخستین ترجمه خود را به نام «دوخ»؛ مجموعه داستانهایی از پورخس آغاز کرد. او برای نشریات سینمایی و ادبی، مانند رودکی و فردوسی و... ترجمه کرد. مهم‌ترین ترجمه‌های او عبارتند از: «شاه زین» (بژوهشی در جادو و دین) اثر جیمز جورج ریترز، «ایران بین دو انقلاب از مشروطه تا انقلاب اسلامی» نوشته پرواند ابراهامیان، «بنیادهای اندیشه سیاسی مدرن» اثر کونتین اسکینر، «بریتانیا و انقلاب مشروطه ایران» اثر منصور بنگداریان کتاب «بریتانیا و انقلاب مشروطه ایران: سیاست خارجی، امیر یالیم و ایوز بسیون»، تألیف منصور بنگداریان، ترجمه کاظم فیروزمند اثر شایسته تقدیر سی‌دومین دوره جایزه کتاب سال شناخته شد و نیز کتاب «گزند مقالات اساسی کاوه سینما» نوشته جیم هیلی بر و ترجمه کاظم فیروزمند در چهارمین جشنواره کتاب سال تبریز به‌عنوان کتاب سال در بخش ترجمه معرفی شد.



یاد